
BOSNA I HERCEGOVINA 
	

BOCIIAL4 XEPLI,EFOBVIHA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
	

cDEREPALAVIJA BOCHE VI XEPI. tHOBVII if 

VL AD A 
	

B.TIARA 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

GOVERNMENT 

Broj: 07-14-160-6/2015-14 
Sarajevo, 20.7.2015. godine 

Na osnovu elana 64. stay (1) taoka b), elana 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim 
nabavkama („Slu2beni glasnik BiH", broj: 39/14), na preporuku Komisije za provodenje 
postupka javnih nabavki roba, imenovane Rje§enjem broj: 07-14-160-23/2015, od 
12.05.2015. godine, sekretar Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, donosi 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku kancelarijskog i kompjuterskog 
materijala i ostalog administrativnog materijala i sitnog inventara 

Clan 1. 

Prihvata se preporuka Komisije za provodenje postupka javnih nabavki roba (u 
daljem tekstu: Komisija), broj: 07-14-160-6/2015-13, od 14.07.2015. godine, to se Ugovor 
za javnu nabavku kancelarijskog i kompjuterskog materijala i ostalog administrativnog 
materijala i sitnog inventara — oznaka i naziv iz JRJN - 30100000-0 Kancelarijske ma§ine, 
oprema i potrep§tine osim kompjutera, §tampaea i namjeMaja dodjeijuje ponudaeu 
Primaprom d.o.o. Banjaluka, najbolje ocijenjene ponude broj ZP 437/15 od 25.06.2015. 
godine, za ponudenu cijenu od 17.776,45 KM bez PDV-a. 

Clan 2. 

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit Ce se na potpis izabranom ponudaOu 
Primaprom d.o.o. Banjaluka, po isteku roka od 15 dana raeunajuai od dana kada SU svi 
ponudaoi obavije§teni o izboru najpovoljnije ponude. 

Clan 3. 

Za izeSenje ove odluke zadualje se Sektor za materijalno - finansijsko poslovanje. 

Clan 4. 

Ova odluka objaviti Ce se na web-stranici www.fbihvlada.00v.ba  istovremeno s 
upueivanjem ponudaalma koji su uoestvovali u postupku javne nabavke, shodno elanu 70. 
stay (6) Zakona o javnim nabavkama. 

Adresa: AlipaSina 41, 71000 Sarajevo 
Tel.: +387 33 66 44 49, Fax: +387 33 21 24 11. +387 33 66 72 69 

www.fbihvlada.gov.ba  
e-mail: sekretar@fbihvlada.gov.ba  



Clan 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom dono§enja i dostavlja se svim ponudaeima koji 
su ubestvovali u postupku javne nabavke, shodno elanu 71. stay (2) Zakona o javnim 
nabavkama. 

Obrazlo2enje 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne 
nabavke kancelarijskog materijala i ostalog administrativnog materijala i sitnog inventara u 
postupku Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, broj: 07-14-160-6/2015. 

Javna nabavka je provedena putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je do 50.000,00 KM. 
Obavje§tenje o nabavci broj: 854-7-1-34-3-1/15 poslano je na objavu dana 11.06.2015. 
godine, Obavje§tenje o nabavci objavljeno je u „Slu2benom glasniku BiH", broj: 49/15 od 
22.06.2015. godine. 
Zahtjev za dostavu ponuda proslijeden je na adrese tri ponudaea istovremeno sa slanjem 
obavje§tenja na Portal javnih nabavki. 
Dana 14.07.2015. godine, Komisija je sekretaru Vlade dostavila Zapisnik o pregledu i 
ocjeni ponuda i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudaea u postupku javne nabavke 
kancelarijskog i kompjuterskog materijala i ostalog administrativnog materijala i sitnog 
inventara — oznaka i naziv iz JRJN - 30100000-0 Kancelarijske ma§ine, oprema i 
potrep§tine osim kompjutera, §tampaoa i namje§taja. 
Komisija je blagovremeno i pravilno izvr§ila otvaranje ponuda i izvr§ila poredenje pristiglih 
ponuda, o eemu je saoinila odgovarajuoe zapisnike u kojima je utvrdeno slijedeee: 

- da je blagovremeno pristiglo ukupno dvije (2) ponude; 
nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda; 
da su ponude ponudaea Primaprom d.o.o. Banjaluka i "Exclusive" d.o.o. Zenica 
prihvatljive. 

U postupku dono§enja odluke posebno su cijenjene ainjenice da je Komisija 
pravilno i potpuno izvr§ila ocjenu kvalificiranosti ponudaea, te ocjenu, poredenje i rang lista 
prispjelih ponuda, shodno kriteriju najni2a cijena. 

U postupku ocjene provedenog postupka, sekretar Vlade Federacije Bosne i 
Hercegovine nije na§ao nepravilnosti, niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za 
neprihvatanje preporuke Komisije. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je 
izbor najpovoljnijeg ponudaaa izvr§en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 
podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom. 

Uvidom u prilo2enu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponudae Primaprom 
d.o.o. Banjaluka izabran primjenjujuai kriterij najni2e cijene koja je ponudena u iznosu od 
17.776,45 KM bez PDV-a, dok je preostali ponudaa, eija je ponuda prihvatljiva, ponudio 
cijenu: 35.138,19 KM, bez PDV-a. 



Iz navedenih razloga, primjenom alana 64. stay (1) taaka b) Zakona o javnim 
nabavkama, odlueeno je kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: 
Ponudaa koji je ueestvovao u postupku nadmetanja mote, radi za§tite svojih prava i 

pravnih interesa izjaviti 2albu Vladi Federacije Bosne i Hercegovine u roku od 5 (pet) dana 
od dana prijema ove odluke. 

S po§tovanjem, 

DOSTAVITI: 
Primaprom d.o.o. Banjaluka 
Exclusive d.o.o. Zenica 
Sektor za materijalno — finansijsko poslovanje 
Sektor za pravne i opae poslove 
a/a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

